1

CONCURSO PÚBLICO 001/2022
 GUARDA MUNICIPAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA Nº 013/2022

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Retificação do
Cronograma do Concurso 001/2022.

Art. 1º Fica retificado o cronograma conforme abaixo.

CRONOGRAMA PREVISTO

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES DATA PREVISTA

Publicação da Retificação do Cronograma. 04/11/2022

Prazo de recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva. 31/10, 01 e 03/11/2022

Publicação Espelho Prova Discursiva área restrita do candidato. 09/11/2022

Prazo de recursos contra a Discursiva após recebimento espelho Folha de Resposta. 09/11 a 11/11/2022

Publicação respostas dos recursos Resultado Final, Convocação TAF. 18/11/2022

Aplicação TAF. 27/11/2022

Art. 2º Fica aberto prazo recursal contra a nota da Prova Discursiva após o recebimento do espelho da prova

discursiva.

Art. 3º Os candidatos que solicitaram o espelho da folha de resposta da Prova Discursiva, deverão acessar a

área restrita do candidato para ter o acesso ao seu espelho.

Art. 4º As demais datas do cronograma permanecem inalteradas.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guaíra, 04 de novembro de 2022.

HERALDO TRENTO
Prefeito Municipal